
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1535 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Sexta-feira, 02 de AGOSTO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO N.º 42/2019 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
EXONERAR 

 
Art.1º- Fica exonerada a pedido a Sra. ANGELITA OLIVEIRA MARTINS PEREIRA, portadora do RG n° 7.099.607-3 SSP/PR, do cargo de AUXILIAR DE 

TRIBUTAÇÃO, lotada na Secretaria de Administração, conforme pedido protocolado. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 02 de agosto de 2019. 

 
 

Eric Kondo 
    Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 089/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. FERNANDA ALVES FERNANDES, portadora do RG nº 10.514.607-8 SSP/PR e CPF n°066.679.019-10, do cargo de 
PROFESSORA SUBSTITUTA TEMPORÁRIA - CLT, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, em razão do termino do 
contrato por tempo determinado. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 02 de agosto de 2019. 

 
 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 199/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: EDUARDO LINO DA SILVA 
Cargo: FUNCIONÁRIO 
Secretaria/Departamento: OBRAS 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: ASTORGA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 (UMA) DIÁRIA NO VALOR DE R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) PARA GASTOS COM ALIMENTAÇÃO, AO 

FUNCIONARIO EDUARDO LINO DA SILVA EM VIAGEM A CIDADE DE ASTORGA-PR, COM SAÍDA DIA 16 DE JULHO E RETORNO NO 
MESMO DIA, PARA BUSCAR MASSA ASFALTICA PARA REALIZAÇÃO DO TAPA BURACO NA CIDADE. A SAIDA DO MUNICIPIO 
SERÁ ÁS 06:00 HORAS E ROTORNO NA TARDE DO MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 01/08/2019 
Nº do Pagamento: 5600/2019 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 200/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de AGOSTO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1535/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

Servidor: SÉRGIO INÁCIO MARTINS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: OBRAS 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: ASTORGA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 (UMA)DIÁRIA NO VALOR DE R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) PARA GASTOS COM ALIMENTAÇÃO, AO 

MOTORISTA SERGIO INACIO MARTINS EM VIAGEM A CIDADE DE ASTORGA, COM SAÍDA DIA 16 DE JULHO E RETORNO NO 
MESMO DIA, PARA BUSCAR MASSA ASFALTICA PARA REALIZAÇÃO DO TAPA BURACO. A SAIDA DO MUNICIPIO SERÁ ÁS 06:00 
HORAS E ROTORNO NA TARDE DO MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 01/08/2019 
Nº do Pagamento: 5601/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

           II – Atos do Poder Legislativo 
Nova Santa Bárbara, 01 de agosto de 2019. 

 
ERRATA  

À CARTA CONVITE Nº 001/2019 
 

OBJETO:Contratação de Empresa para Confecção e Fornecimento de Mobiliário – Configuração Espacial e Mobiliária (Plenário e Sala de Espera) da Câmara 
Municipal de Nova Santa Bárbara – Paraná 
 
  
Onde se Lê: 
CONTRATO Nº 001/2019 – LOTE I 
 
 
Leia-se: 
CONTRATO Nº 003/2019 – LOTE I 

 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

Nova Santa Bárbara, 01 de agosto de 2019. 
 

ERRATA  
À CARTA CONVITE Nº 001/2019 

 
OBJETO:Contratação de Empresa para Confecção e Fornecimento de Mobiliário – Configuração Espacial e Mobiliária (Plenário e Sala de Espera) da Câmara 

Municipal de Nova Santa Bárbara – Paraná 
 

  
Onde se Lê: 
CONTRATO Nº 002/2019 – LOTE II 
 
Leia-se: 
CONTRATO Nº 004/2019 – LOTE II 
 

Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

PORTARIA Nº 006/2019 

                                               
O PRESIDENTE DA CAMÂRA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

 
NOMEAR: 

 
Art. 1º - A Comissão Permanente de Licitação para o período de 01/08/2019  à 31/12/2019, composta pelos seguintes membros: 

 
PRESIDENTE – Gedalva Marina Covre, Serviço Gerais  portador da RG nº 15.101.561-1/Pr., e CPF nº. 046.088.909-90. 
MEMBRO – Pedro Herculano da Silva, Vereador, portador  RG nº 9.220.795-1/Pr., e CPF nº. 806.834.289-34. 
MEMBRO – Carlos Dalberto Delmonico, vereador, portador da RG nº. 1890802/Pr e CPF nº440.315.219-87. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta  data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 01/08/2019. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente  

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


